
UCHWAŁA NR XXXII.86.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2017
GMINY OTYŃ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.”d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 
220, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz.1870 ze zm.)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 32.140.428,00 zł, w tym:

a/ dochody bieżące w kwocie 25.168.243,00 zł

b/ dochody majątkowe w kwocie 6.972.185,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 31.607.428,00 zł, w tym:

a/ wydatki bieżące w kwocie 22.902.550,00 zł

b/ wydatki majątkowe w kwocie 8.704.878,00 zł.

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 22.902.550,00 zł obejmują:

1/ wydatki  jednostek budżetowych w kwocie 12.935.240,00 zł, z czego:

a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 8.767.514,00 zł,

b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 4.167.726,00 zł,

2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.229.360,00 zł,

3/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 8.611.349,00 zł,

4/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w 
kwocie 46.601,00 zł,

5/wydatki na obsługę długu w kwocie 80.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 8.704.878,00 zł obejmują wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie
4.780.671,00 zł

§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 533.000,00 zł, która przeznaczona zostanie na spłatę  rat 
kredytów zaciągniętych w latach poprzednich.

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.148.000,00 zł przeznaczone na spłatę  rat kredytów.

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 615.000,00 zł w postaci zaciągniętych kredytów na rynku krajowym  
przeznaczone na planowaną spłatę rat kredytów.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznaczonych na:

a/ sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.500.000,00 zł,

b/ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów gminy w 
wysokości 615.000,00 zł.

§ 5. W budżecie ustala się rezerwy:

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 1



a/ ogólną w kwocie 150.000,00 zł,

b/ celową w kwocie 70.900,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego,

c/ celową w kwocie 194.000,00 zł na realizację zadań oświatowych.

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

a/ dochody budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 50.000,00 zł i 
wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 48.000,00 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00 
zł,

b/ dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 7.744.217,00 zł,

zgodnie z załącznikami nr 4 i nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w podziale na dotacje
dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  zawiera 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wydatki budżetu Gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych Gminy realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego na łączną kwotę 180.671,61 zł, w tym:

1/ sołectwo Bobrowniki  kwota 28.657,01zł

2/ sołectwo Czasław  kwota 10.896,89 zł

3/ sołectwo Konradowo  kwota 15.592,78 zł

4/ sołectwo Ługi  kwota 17.519,31 zł

5/ sołectwo Modrzyca  kwota 30.101,90 zł

6/ sołectwo Niedoradz  kwota 30.101,90 zł

7/ sołectwo Otyń  kwota 30.101,90 zł

8/ sołectwo Zakęcie  kwota 17.699,92 zł

§ 9. Wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000 zł przeznacza się
na wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wydatki
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej zaplanowano w kwocie 21.000 zł.

§ 10. Plan dochodów rachunku dochodów własnych oraz wydatków nimi finansowanych Zespołu Szkół
w Otyniu  zawiera załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do  :

a/ zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.500.000 zł;

b/ samodzielnego zaciągania zobowiązania – do kwoty 3.000.000 zł;

c/ dokonywania  zmian w planie wydatków budżetowych na uposażenia i wynagrodzenia  ze stosunku pracy 
w ramach  działu;

d/ dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu;

e/ lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2017 roku  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 3



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 4



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 5



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 6



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 7



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 8



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 9



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 10



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 11



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 12



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 13



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 14



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 15



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 16



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 17



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 18



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 19



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 20



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 21



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 22



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 23



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 24



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 25



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 26



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 27



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 29 grudnia 2016 r.  

Rozchody ogółem: 1 148 000,00

1 1 148 000,00

1

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Lp.

Strona 1 z 1

Kwota

4

Przychody ogółem: 615 000,00

1 615 000,00

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 28



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 14 667,00

75011 Urzędy wojewódzkie 14 667,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 667,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 350,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 350,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 350,00

752 Obrona narodowa 1 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00

852 Pomoc społeczna 28 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej.

28 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 000,00

855 Rodzina 7 699 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 581 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 581 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
3 118 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 118 000,00

7 744 217,00Razem:

Dochody budżetu Gminy na 2017r. - zadania zlecone

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 29



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 30



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 14 667,00

75011 Urzędy wojewódzkie 14 667,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 176,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 750,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 641,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
1 350,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 350,00

752 Obrona narodowa 1 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00

852 Pomoc społeczna 28 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

28 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 000,00

855 Rodzina 7 699 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 581 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 502 110,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 084,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 415,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 641,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 118 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 842 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 680,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 189 258,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 781,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 641,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

7 744 217,00Razem:

Wydatki budżetu Gminy na 2017 r. - zadania zlecone

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 31



Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 32



   Załącznik nr 6 
do Uchwały Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Treść 

 

Kwota dotacji w złotych 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

 

Nazwa jednostki 

   

600 60004 Gmina Miejska Nowa Sól   188.000,00 

600 60014 Powiat Nowosolski    300.000,00 

600 60016 Gmina Miejska Nowa Sól   500.000,00 

630 63003 Gmina Miejska Nowa Sól   25.000,00 

630 63003 Gmina Miejska Nowa Sól    9.600,00 

750 75023 Powiat Nowosolski    3.136,00 

754 75412 Powiat Nowosolski   800,00 

854 85406 Powiat Nowosolski   7.200,00 

921 92109 Gminne Centrum Kultury w 

Otyniu 

360.000,00   

 

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

 

Nazwa zadania 

   

010 01008 Bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych 

  5.000,00 

801 80106 Prowadzenie innej formy 

wychowania przedszkolnego 

 

46.314,00 

  

801 80104 Prowadzenie przedszkola 

publicznego  

578.910,00   

900 90019 Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

   

6.000,00 

926 92605 Upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

  40.000,00 

 

                                                 Ogółem                                          985.224,00 

  

1.084.736,00 

 

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 2.069.960,00 zł, 

w tym dotacje na zadania bieżące to kwota 1.229.360,00 zł. 
 

 

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 33



 

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 34



Stan środków obrotowych na początek roku 0,00

Dochody 215 000,00

801 Oświata i wychowanie 215 000,00

80101 Szkoły podstawowe 215 000,00

0830 Wpływy z usług 208 500,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 500,00

Wydatki 215 000,00

801 Oświata i wychowanie 215 000,00

80101 Szkoły podstawowe 215 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 100,00

4220 Zakup środków żywności 184 500,00

4260 Zakup energii 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 400,00

Jednostka: ZS Otyń

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 29 grudnia 2016 r.

Dochody i wydatki własne na 2017 r.

Id: 774FAA5F-EFE8-4EB6-9826-018CE89FE051. Podpisany Strona 35




